
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 340 del 28/03/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

SERVIZIO QUINQUENNALE STERILIZZAZIONE CENTRALIZZATO E RELATIVA
MANUTENZIONE DELLO STRUMENTARIO CHIRURGICO – DELIBERA D.G. N. 941/2024 –
ANTICIPAZIONE IMPORTO CONTRATTUALE EX ART. 35 COMMA 18 D.LGS. N. 50/2016 E SMI.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/03/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO  QUINQUENNALE  STERILIZZAZIONE  CENTRALIZZATO  E  RELATIVA
MANUTENZIONE  DELLO  STRUMENTARIO  CHIRURGICO  –  DELIBERA  D.G.  N.  941/2024  –
ANTICIPAZIONE IMPORTO CONTRATTUALE EX ART. 35 COMMA 18 D.LGS. N. 50/2016 E SMI.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

PREMESSO CHE

-  con Deliberazione  del  D.G.  n.  941/2024,  qui  integralmente  trascritta,  è  stato affidato  -  previa
procedura aperta espletata sulla piattaforma SIAPS, secondo il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa (art. 95, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 e smi) - alla Ditta Adapta Srl il servizio
quinquennale  di  Sterilizzazione  centralizzato  e  della  relativa  manutenzione  dello  strumentario
chirurgico, secondo la configurazione descritta in offerta e per l’importo complessivo quinquennale
di € 5.095.800,00 oltre Iva al 22% ed oneri DUVRI pari ad € 2.500,00 oltre Iva al 22%;
- in esecuzione del citato atto deliberativo, si è proceduto alla sottoscrizione della lettera contratto
(Prot. n.30396 del 17/10/2024 – agli atti ) e del relativo contratto, decorrendo l’inizio del servizio
dal 01/11/2024;
- con pec del 09/12/2024, la Adapta Srl. ha fatto richiesta ex art. 35, comma 18 del D.Lgs. n.50/2016
e smi di erogazione in suo favore dell’anticipazione del 20% del valore complessivo del contratto,
precisando che “la prestazione è iniziata in data 01.11.2024” (allegato n.1);
- al fine di assicurare la correttezza dell’istruttoria il Servizio scrivente (Prot. n.7038 del 03/03/2025
- allegato n.2), attesa la circostanza da ultimo indicata, ha 
▪rappresentato  alla  predetta  Società  che  “l’anticipazione  sarà  calcolata  sul  valore  residuo del
contratto, scorporando il valore delle prestazioni già eseguite e remunerate”;
▪ comunicato che, per l’effetto, il valore del contratto è pari ad € 5.095.800,00 “detratti i primi tre
mesi, esclusi Iva ed oneri DUVRI”; 
CONSIDERATO CHE 
-l’erogazione  dell’anticipazione  è  subordinata  alla  costituzione  di  adeguata  garanzia  fideiussoria,  come
definita ed individuata dal suddetto disposto;
- la Ditta Adapta Srl.  con pec del 12/03/2025 (agli  atti)  ha presentato la polizza fideiussoria n.
1015000406 emessa in  data  12/03/2025 da Axeria  Iard S.A.  e  rilasciata  da Agenzia  Orizzonte
Insurance Srl. ; 
RILEVATO CHE non sussistono impedimenti a procedere, essendo la procedura de qua conforme
alle disposizioni di legge vigenti in materia;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO  pertanto  di anticipare  alla  Ditta  Adapta  Srl.  Via  Pontina  -  Pomezia  (Roma),
aggiudicataria  dell’affidamento del Servizio quinquennale di sterilizzazione centralizzato e della

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

relativa manutenzione dello strumentario chirurgico, la somma di € 981.065,72 pari al 20% dell’importo
contrattuale (recte: importo decurtato dei mesi di novembre e dicembre /2024 e di gennaio 2025);
ATTESTATO  CHE  la  presente  proposta  di  deliberazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

PROPONE

I – DI PRENDERE ATTO della richiesta di anticipazione dell’importo contrattuale del servizio di
sterilizzazione  centralizzato e relativa manutenzione dello strumentario chirurgico,  presentata dalla Ditta
Adapta Srl. con Via Pontina - Pomezia (Roma); 
II  –  DI  PRENDERE  ATTO altresì  dell’avvenuta  costituzione  della  polizza fideiussoria  n.
105000406  emessa  in  data  12/03/2025  da  Axeria  Iard  S.A.  e  rilasciata  da  Agenzia  Orizzonte
Insurance Srl.  
III  – DI ANTICIPARE alla  Ditta  Adapta  Srl.  Via  Pontina  -  Pomezia  (Roma),  aggiudicataria
dell’affidamento  del  Servizio  quinquennale  di  sterilizzazione  centralizzato  e  della  relativa
manutenzione dello strumentario chirurgico, la somma di € 981.065,72 (recte: importo decurtato dei mesi
di novembre e dicembre /2024 e di gennaio 2025), procedendo successivamente al recupero nei modi e
nei termini previsti dalla normativa in materia; 
IV - DI DARE ATTO CHE il Rup della procedura in parola è la Dott.ssa Teresa Capobianco,
Direttore della UOC Provveditorato ed Economato e il DEC è il Dottore Salvatore Massa, Direttore
della UOC Day Surgery Polispecialistica a ricovero breve (Del DG n.323/2025); 
V- DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta Adapta Srl.; 
VI  -  DI TRASMETTERE copia del medesimo atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie e OSOIS, al DEC Dott.  Salvatore Massa ed
alle altre professionalità a supporto di quest’ultimo, Isaia Colombo e Luisa Scognamiglio.

                                                          
                                                                                                                  IL DIRETTORE

                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
                 Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dr.ssa Teresa Capobianco
Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore  Amministrativo  in  modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico  Favorevole

     Il Direttore Amministrativo  Dr.ssa Amalia Carrara                       Favorevole 

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I - PRENDERE ATTO della richiesta di anticipazione dell’importo contrattuale del servizio di
sterilizzazione  centralizzato e relativa manutenzione dello strumentario chirurgico,  presentata dalla Ditta
Adapta Srl. con Via Pontina - Pomezia (Roma); 
II - PRENDERE ATTO altresì dell’avvenuta costituzione della polizza fideiussoria n. 15000406
emessa in data 12/03/2025 da Axeria Iard S.A. e rilasciata da Agenzia Orizzonte Insurance Srl.  per
l’importo garantito di € 11.300,00, pari al 20% 
III  -  ANTICIPARE alla  Ditta  Adapta  Srl.  Via  Pontina  -  Pomezia  (Roma),  aggiudicataria
dell’affidamento  del  Servizio  quinquennale  di  sterilizzazione  centralizzato  e  della  relativa
manutenzione dello strumentario chirurgico, la somma di € 981.065,72(recte: importo decurtato dei mesi
di novembre e dicembre /2024 e di gennaio 2025) procedendo successivamente al recupero nei modi e
nei termini previsti dalla normativa in materia; 
IV -  DARE ATTO CHE il Rup  della  procedura  in  parola  è  la  Dott.ssa  Teresa  Capobianco,
Direttore della UOC Provveditorato ed Economato e il DEC è il Dottore Salvatore Massa, Direttore
della UOC Day Surgery Polispecialistica a ricovero breve (Del DG n.323/2025); 
V- NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta Adapta Srl.; 
VI  - TRASMETTERE copia del medesimo atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie e OSOIS, al DEC Dott.  Salvatore Massa ed
alle altre professionalità a supporto di quest’ultimo, Isaia Colombo e Luisa Scognamiglio.

Il Direttore Generale 
            Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.




















		2025-03-28T16:17:18+0100
	PASQUALE CECERE




